Datum Avinione, VI kalendas marcii j), anno duodecimo.

a) BComTn inizia Iohannes episcopus
servus servorum Dei.

b) BComTn aggiunge et apostolicam
benedictionem.

c) BComTn referta.
d) Reg. Vat. segue in quo ad presens degitis

depennato.
e) BComTn aliquotiens.
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240.

1328 marzo 6, Avignone

Giovanni XXII a Nicolò di Tommaso: gli conferisce un canonicato nella chiesa di
Ginevra, con riserva di prebenda, nonostante egli sia parroco di Santa Maria di
Marlengo (diocesi di Trento); se dovesse conseguire una dignità, un personatus o
un beneficio con obblighi di cura d’anime dovrà rinunciare alla parrocchia.

Reg. Aven. 30, f. 256v (non visto direttamente) = Reg. Vat. 88, ff. 193v-194r, MMMDXV.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 40608.

Dilecto filio Nicolao Thome, canonico Gebennensi, salutem.

Meritis tue probitatis, super quibus apud nos fidedignorum testimonio com-
mendaris, inducimur ut personam tuam speciali benivolentia prosequentes tibi
reddamur ad gratiam liberales. Volentes itaque tibi huiusmodi meritorum tuorum
obtentu gratiam facere specialem, canonicatum ecclesie Gebennensis cum pleni-
tudine iuris canonici apostolica tibi autoritate conferimus et de illo etiam provi-
demus, prebendam vero [...] donationi apostolice reservamus, [...] non obstanti-
bus [...] seu quod parrochialem ecclesiam seu archipresbyteratum Sancte Marie
de Merniga, Tridentine diocesis, nosceris obtinere. Volumus autem quod, post-
quam vigore presentis gratie huiusmodi dignitatis vel personatus seu curati officii
aut beneficii possessionem pacificam fueris assecutus, predictam parrochialem
ecclesiam seu archipresbyteratum, quam seu quem, ut predicitur, obtines quam-
que seu quem ex tunc vacare decernimus, omnino dimittere tenearis.

Datum Avinione, II nonas martii, anno duodecimo.

In eodem modo venerabili fratri .., episcopo, et dilectis filiis Gotofredo de Lucin-
gio ac Iohanni Giroldi, canonicis Lausanen(sibus), salutem. Meritis probitatis et
cetera, usque dimittere teneatur. Quocirca mandamus quatinus vos [...]. Datum
ut supra.

f) Reg. Vat. cum in interlinea.
g) BComTn omette officiis.
h) BComTn completa: omnino hominum

liceat hanc paginam.
i) BComTn completa: vel ei ausu temerario

contraire. Si quis autem hoc attemptare
presumpserit, indignationem omnipo-

tentis Dei et beatorum Petri et Pauli,
apostolorum eius, se noverit incursurum.

j) BComTn aggiunge pontificatus nostri.

1 Extravag. Comm. III, 6, c. 2 (= Clem. III,
7, c. 2) (Corpus Iuris Canonici, II, coll. 1273,
1162-1164).
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242.

1328 giugno 1, Avignone

Giovanni XXII a Milano de Medio: gli conferisce la pieve di Caldaro (diocesi di
Trento), confermando così la permuta con Nicolò de Marcolaria, al quale Milano
ha ceduto in cambio il canonicato nella chiesa di Bologna, nonostante egli sia
beneficiato anche nelle diocesi di Pavia, Tortona e Vercelli.

Reg. Aven. 30, f. 430v, MMLXXI (cassata; tassa: XII, XIIII) = Reg. Vat. 87, f. 26r-v.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 41434.

241.

1328 maggio 25, Avignone

Giovanni XXII a Agapito Colonna: gli conferisce il canonicato e la prebenda della
chiesa di Châlons-sur-Marne vacanti per la morte di Pandolfo Savelli, notaio papa-
le, nonostante sia canonico con prebenda nelle chiese di Laon e di Trento e sia ca-
nonico in attesa di prebenda nella chiesa di Costanza.

Reg. Aven. 30, f. 410r-v, MDCCCCXXVIIII (cassata; tassa: XI, XIII) = Reg. Vat. 86, ff. 358v-
359r.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 41288.

Dilecto filio Agapito de Columpna, canonico Cathalaunensi, salutem et cetera a).

Nobilitas generis vite ac morum honestas [...]. Cum itaque canonicatus et pre-
benda quos quondam magister Pandulphus de Sabello, canonicus b) Cathalaunen-
sis, notarius noster, in ecclesia Cathalaunensi, dum viveret, obtinebat, per ipsius
obitum [...] vacare noscantur [...] nos [...] apostolica tibi auctoritate conferimus
[...]. Seu quod in Laudunensi et Tridentina canonicatus et prebendas nosceris
obtinere ac in Constantiensis ecclesiis sub expectatione prebende in canonicum
es receptus [...].

Datum Avinione, VIII kalendas iunii, anno duodecimo.

In eodem modo dilectis filiis .. Sancti Laurentii extra muros Urbis et .. Sancti Petri
ad Montes Cathalaunen(ses) monasteriorum abbatibus ac Laurencio Capocie
canonico Lateranensi, salutem et cetera. Nobilitas generis et cetera [...]. Datum
ut supra.

a) Reg. Vat. omette et cetera. b) Reg. Aven. canonicus in interlinea.

363La documentazione dei Registri Vaticani e Avignonesi

Dilecto filio Milano de Medio, archipresbytero plebis de Caldario, Tridentine
diocesis, salutem.

Apostolice sedis benignitas desideria iusta petentium congruo favore prosequitur
et votis eorum, que a rationis tramite non discordant, se libenter exhibet propi-
tiam et benignam. Cum itaque tu, tunc canonicus ecclesie Bononiensis, et dilectus
filius Nicolaus de Marcolaria, eiusdem ecclesie canonicus, tunc archipresbyter
plebis de Caldario, Tridentine diocesis, volentes dictos canonicatum et preben-
dam quos tu in dicta Bononiensi ecclesia nec non archipresbyteratum dicte plebis,
cui cura imminet animarum, quem dictus Nicolaus obtinebatis ex certis ratio-
nabilibus causis invicem permutare, tu per dilectum filium Guillelmum de Riveto,
clericum Caturcensis diocesis, procuratorem tuum ad hoc ad te legittime a) consti-
tutum, canonicatum et prebendam dictusque Nicolaus archipresbyteratum pre-
dictos per se ipsum in manibus dilecti filii nostri Arnaldi, Sancti Eustachii dia-
coni cardinalis, ex causa permutationis huiusmodi apud sedem apostolicam libere
duxeritis resignandos dictusque cardinalis de speciali mandato nostro sibi super
hoc facto resignationem huiusmodi duxerit admittendam, nos, votis vestris in hac
parte b) favorabiliter annuentes, dictum archipresbyteratum per resignationem
huiusmodi vacantem cum omnibus iuribus et pertinentiis suis apostolica tibi
auctoritate conferimus et de illo etiam providemus, decernentes, prout est, irri-
tum et inane si secus super hiis a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel igno-
ranter, a tempore resignationis huiusmodi attemptatum forsan est c) vel contigerit
imposterum d) attemptari, non obstantibus quibuscumque statutis et consuetudi-
nibus dicte plebis contrariis, iuramento, confirmatione apostolica vel quacumque
firmitate alia vallatis, aut si aliqui super provisionibus sibi faciendis de huiusmodi
archipresbyteratibus nec non dignitatibus, personatibus vel officiis seu beneficiis
ecclesiasticis in illis partibus speciales vel generales, nostras vel predecessorum
nostrorum Romanorum pontificum aut legatorum sedis apostolice litteras impe-
trarint, etiam si per eas ad inhibitionem, reservationem et decretum vel alias
quomodolibet sit processum, quibus omnibus te in assecutione dicti archipresby-
teratus volumus anteferri, sed nullum per hoc eis quo ad assecutionem archi-
presbyteratuum, dignitatum, personatuum, officiorum et beneficiorum aliorum
preiudicium generari, aut si venerabili fratri nostri .. episcopo Tridentino et
dilectis filiis capitulo dicte plebis vel quibusvis aliis, comuniter vel divisim, ab
eadem sit sede indultum quod ad receptionem vel provisionem alicuius minime
teneantur et ad id compelli non possint quodque de huiusmodi archipresbytera-
tibus ac dignitatibus, personatibus vel officiis eiusdem plebis vel aliis beneficiis
ecclesiasticis ad eorum collationem, provisionem vel quamvis aliam dispositio-
nem, coniunctim vel separatim spectantibus, nulli valeat provideri per litteras
apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indul-
to huiusmodi mentionem et qualibet alia dicte sedis indulgentia generali vel spe-
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ciali, cuiuscumque tenoris existat, per quam, presentibus non expressam vel
totaliter non insertam, effectus huiusmodi gratie impediri valeat quomodolibet
vel differri et de qua cuiusque toto tenore habenda sit in nostris litteris mentio
specialis, aut si presens non fueris ad prestandum de observandis statutis et
consuetudinibus dicte plebis solitum iuramentum, dummodo in absentia tua per
procuratorem ydoneum et, cum ad dictam plebem e) accesseris corporaliter, illud
prestes, aut quod in Papiensi, Terdonensi et Sancte Marie de Vigozollo et Sancte
Marie de Valentia ecclesiis canonicatus et prebendas et hospitale Sancti Iohannis
de Valentia, Terdonensis et Papiensis diocesium, nosceris obtinere, seu quod
super rurali ecclesia Sancti Vigilii f) de Monte, Vercellensis diocesis, quam ad te
spectare credis, nosceris litigare. Volumus autem quod, postquam pacificam
possessionem archipresbyteratus predicti fueris assecutus, predictam ruralem
ecclesiam, si eam antea evincere te contingat, quam ex tunc vacare decernimus,
dimittere, alioquin omni iuri, si quod tibi competit in eadem, prout ad id te
sponte obtulisti, omnino cedere tenearis quodque nullum ius tibi in archipresby-
teratu predicto ex permutatione huiusmodi quomodolibet acquiratur nisi tu dic-
tusque Nicolaus tempore resignationis predicte ius habueritis in eisdem beneficiis
per nos taliter permutatis. Nulli ergo et cetera, nostre collationis, provisionis,
constitutionis et voluntatis infringere et cetera.